- 12 *Stephano Bathori de Somlyo [...] Michael Siglerus, Notarius Reipubl. Cibiniensis S. P. D. Cum viderem, Illustrissime Princeps, omnium statuum ordinumque homines, nuper, sub felicissimum, Celsitudinis Tuae, in urbem Cibiniensem ingressum, variis rationibus, iustam suam, cum publice, tum priuatim, laetitiam, contestari, ac sua studia et voluntates, Tibi, tanquam Principi, diuinitus de patria merito, quam officiosissime, probare. Volui et ego, velut vnus de populo, qui in ditone et vrbe illa, natus ac educatus sum, non tantum Celsitudini Tuae, de felici ingressu, deque salute, et incolumitate Celsitudinis Tuae, toto pectore congratulari, sed etiam, propter admirationem sapientiae, et virtutis Tuae, Celsitudinem Tuam, omni officii genere colere, meamque obedientiam, gratitudinem, et pietatem, Celsitudini Tuae, multis nominibus, iam olim debitam, obseuante declarare. Huius vero meae voluntatis, si specimen aliquod illustrius, Celsitudini Tuae, vel tunc, exhibere potuissem, aut modo quoque possem, et perlubenter fecissem, et iamque lubentissime facerem. Nunc, cum praeter istas, ingenioli mei primitias, nihil aliud, quod praestem habeam, Celsitudini Tuae, Chronologiae huius duas partes, qualicumque studio et diligentia mea, contextas et elaboratas, dedicare statui, nulla quidem doctrinae fiducia, sed duntaxat meae pietatis, obedientiae, atque officii significandi, gratia, praesertim cum sciam, Te, non solum ea humanitate esse, ut officia Tuorum subditorum, quantumuis exigua, boni consulas, sed etiam ea sapientia, ut statuas, iuuenilia ingenia, facilitate et benignitate Tua, excitanda esse: ut intelligant, sibi spes studiorum suorum amplissimas, in bonis principibus esse positas. Obsequenter itaque, Celsitudinem Tuam, obsecro, Princeps Illustrissime, ut libellum hunc, in quo praecipue, res gestae, tam Hungarorum, quam vicinarum gentium, ac prouinciarum, compendiose adnotantur, clementer accipias, tanquam testimonium, mei, erga Celsitudinem Tuam, studii atque obedientiae. Quodsi Celsitudinem Tuam, nostris istis studiis, fauere cognouero, (Domino Deo auxiliante) et reliquas compendii historiarum patriae nostrae partes, diligenter pertexemus. Interea me Celsitudini Tuae commendo, ac oro, ut Celsitudo Tua, me studia et conatus meos honestos, clementer tueatur, siquidem, suo fauore dignos esse, iudicauit. Bene et feliciter Celsitudinem Tuam, valere cupio. Datae Cibinii, prima die mensis Martii, Anno Domini MDLXXII. Illustrissimae Celsitudinis Tuae, subditus Michael Siglerus Cibiniensis, in: BEL: Adparatus (wie Anm.8) ohne Seitenzahl.*